2025年６月４日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（東証スタンダード市場 コード番号 ５１６２）

問 い合わせ先 執行役員管理本部長 久保田 敬之

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

監査等委員である取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、６月３日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年６月 27日開催予定の当社第 55回定

時株主総会に付議する監査等委員である取締役候補者の選任について、決議いたしましたのでお知らせい

たします。

なお、同日開催の当社第55回定時株主総会の承認を経て正式に決定し、就任する予定であります。

記

１．監査等委員である取締役の選任
（１）監査等委員である取締役候補者の略歴

（注）１．候補者と当社との間に特別の利害関係はありません。

   ２．渡部修氏は社外取締役候補者であります。また、同氏の選任が承認された場合、株式会社東京証

券取引所が定める独立役員とする予定であります。

３. 同氏は、2025年５月30日に逝去された馬場正治氏の後任として選任するものであり、 その任期

は、2026年の定時株主総会終結の時までとなります。

（２）選任の理由

渡部修氏は、有機化学や分析化学等の専門知識を有し、長年にわたり福島県の公設試験研究機関で

研究支援や企業支援の業務に携わられてきたことから、豊富な経験と高い見識を当社の経営に活かし

ていただくため、社外取締役の候補として選任をいたしました。

なお、監査等委員である取締役選任議案については、予め監査等委員会の同意を得ております。

以上

氏 名

（生年月日） 略 歴

渡部
わたなべ

 修
おさむ

（1959年５月30日）

1983年 ４月  福島県職員採用

福島県会津若松工業試験場 工芸部 プラスチック科

1992年 ４月  福島県ハイテクプラザ 有機材料科

2009年 ４月  福島県ハイテクプラザ 会津若松技術支援センター 所長

2013年 ４月  福島県 商工労働部 産業創出課主幹

2018年 ４月  福島県ハイテクプラザ 副所長

2020 年 ４月  公益法人福島県産業振興センターエネルギー･エージェン

シーふくしま コーディネーター

2022年 ４月  当社アドバイザー（現在に至る）